
 
Odpověď na dotazy dodavatele 
 

Dotaz: 

V ZD veřejné zakázky na straně 3 je položkové členění rozdělené do třech částí . V položce 
II.3.1.1 je uvedeno Tabletový vůz 3x10 včetně tažného zařízení - 5 kusů - max. cena za 
položku včetně DPH 43 454,- Kč . V položce II.3.2.1 je uvedeno Tabletový vůz 2x10 včetně 
tažného zařízení - 5 kusů - max. cena za položku včetně DPH 43 454,- Kč. 
Dotaz č. 1 Máme rozumět této specifikaci, že zadavatel požaduje v položce II.3.1.1 - 5 kusů 
tažného zařízení pro tabletový vůz 3x10 o zadané maximální hodnotě a stejně tak v položce 
II.3.2.1 - 5 kusů tažného zařízení pro tabletový vůz 2x10 o zadané maximální hodnotě?  
 
Odpověď: 
V položce II.3.1.1 a II.3.2.1 je naceněno jen tažné zařízení k tabletovacím vozům. 
Tabletovací vozy jsou naceněny v položkách II.3.1 30 ks + 5 ks z pol. II.3.1.1  a dále  II.3.2 
20 ks + 5 ks z pol. II.3.2.1. 
 
 
Dotaz: 

V příloze č. 1 ZD veřejné zakázky (vzorový text KS) je uvedeno na straně 2 čl. III. - Dodání 
zboží v odst. III. 1. že, Prodávající se zavazuje dodat zboží a veškeré doklady, které se ke 
zboží vztahují, Kupujícímu nejpozději do čtyř týdnů ode dne uzavření této smlouvy a 
Kupující se zavazuje dodané zboží převzít. 
Zadavatelem požadované zboží , které je předmětem VZ , je jednak co do množství , ale i 
co se týče druhu, speciálním zařízením , které se vždy vyrábí na zakázku. Jednoznačně se 
to týká všech položek části II a části III. 
Požadovaný tunelový mycí stroj je zařízení, které se konstruuje individuálně na základě 
závazné objednávky a troufáme si bez nadsázky tvrdit, že přesto že jistě existuje několik 
světových výrobců, kteří jsou schopni takový stroj dodat, žádný nemá takovýto výrobek 
skladem, naopak , vždy se tento stroj konstruuje až na základě závazné objednávky a po 
odsouhlasení výrobní dokumentace a jeho dodací lhůta je v průměru 12 a více týdnů. 
Dodací lhůty všech výrobců se s koncem kalendářního roku prodlužují, neboť obecně 
investoři využívají plánované investiční prostředky a chtějí je realizovat. Protože v ČR žádný 
výrobce, který by byl schopen takový stroj vyrobit, neexistuje, je potřeba k dodací lhůtě 
přičíst další čas potřebný na logistický transport a pak samozřejmě adjustaci stroje, tedy 
jeho montáž a uvedení do provozu. Pro tablet v položce III. 4.1 platí výše uvedené obdobně.  
Protože jste dali lhůtu do čtyř týdnů od uzavření KS, tedy de facto na vlastní výrobu jste 
poskytli dobu 1o pracovních dnů, přičemž v ZD v čl. V. si stanovujete zadávací lhůtu 150 
dnů, tedy 5 měsíců , což je doba , kterou si dává zadavatel jako lhůtu pro výběr vhodné 
nabídky. I zákonná lhůta pro předložení nabídky je několikanásobně delší, než poskytnutý 
čas pro vlastní zajištění dodávky. 
Protože jste dále v návrhu KS uvedli, že lhůta delší jak 30 dnů je důvodem k odstoupení od 
smlouvy odst. VII. 5 a dále pak v souladu s odst. VII. 1. požadujete pokutu ve výši 0,2% z 
ceny , vč. DPH za den zpoždění , tedy při zpoždění 10 týdnů pokuta 2 MIO Kč u části III. 
jsou zadávací podmínky v návrhu KS nereálné pro jakéhokoliv soudného zájemce. Z výše 
uvedeného požadujeme následující dodatečnou informaci. 
Dotaz č. 2. Může uchazeč ve svém návrhu KS v čl. III. odst. III.1 uvést dodací lhůtu max. do 
patnácti týdnů ode dne uzavření smlouvy? 
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na termínu splnění dodávky vzhledem k termínu ukončení projektu, který je 
spolufinancován z IOP. 
 
 
 


		2014-08-04T10:32:01+0200
	Pavel Dlabaja




